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PREFEITURA DO RECIFE                                       ORÇAMENTO ANUAL   2007                                                                      R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                | 
|                                     DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA E GRUPO DE DESPESA                                                        | 
|                                                                                                                                                                | 
|                                                                                                                                     RECURSOS DE OUTRAS FONTES  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|   CATEGORIA ECONÔMICA        |               |                            OUTROS RECURSOS                                                    |                 | 
|     GRUPO DE DESPESA         |               |-----------------------------------------------------------------------------------------------|                 | 
|                              |   RECURSOS    |  CONVÊNIOS   |TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS| RECURSOS DE   |TRANSFERÊNCIAS  |   T O T A L    |     T O T A L   | 
|                              |   PRÓPRIOS    |              |    DO SUS     |   DO FNAS    | INCENTIVOS    |    DO FNC      |                |     G E R A L   | 
|                              |               |              |               |              |               |                |                |                 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|DESPESAS CORRENTES            |   87.759.453  |   13.383.981 |   146.703.553 |    8.200.000 |      515.000  |       200.000  |    169.002.534 |    256.761.987  | 
|  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  |    1.577.000  |              |    16.430.000 |              |               |                |     16.430.000 |     18.007.000  | 
|  OUTRAS DESPESAS CORRENTES   |   86.182.453  |   13.383.981 |   130.273.553 |    8.200.000 |      515.000  |       200.000  |    152.572.534 |    238.754.987  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|DESPESAS DE CAPITAL           |   22.309.119  |    8.782.539 |     4.328.000 |            0 |      100.000  |                |     13.210.539 |     35.519.658  | 
|  INVESTIMENTOS               |    1.897.137  |    8.782.539 |     4.328.000 |              |      100.000  |                |     13.210.539 |     15.107.676  | 
|  INVERSÕES FINANCEIRAS       |   20.411.982  |              |               |              |               |                |                |     20.411.982  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA      |               |              |               |              |               |                |                |                 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|    T O T A L  G E R A L      |  110.068.572  |   22.166.520 |   151.031.553 |    8.200.000 |      615.000  |       200.000  |    182.213.073 |    292.281.645  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
 
 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                              | 
|                                                                    DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                     | 
|                                                                                                                                                                  RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|                                                                                                                                                                                              | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                                    |                        TESOURO                         |                   OUTRAS FONTES                       |                  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|Cód. |         ORGÃO                                      |   RECURSOS     |       OUTROS       |    T O T A L     |    RECURSOS     |      OUTROS      |    T O T A L     |     T O T A L    | 
|     |                                                    |  ORDINÁRIOS    |      RECURSOS      |                  |    PRÓPRIOS     |     RECURSOS     |                  |     G E R A L    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO                                         |     62.556.622 |                    |      62.556.622  |                 |                  |                  |      62.556.622  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE                          |     62.556.622 |                    |      62.556.622  |                 |                  |                  |      62.556.622  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                           |  1.377.443.378 |      178.458.243   |   1.555.901.621  |    110.068.572  |      182.213.073 |     292.281.645  |   1.848.183.266  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA MUNICIPAL                              |      6.672.048 |        1.307.703   |       7.979.751  |                 |                  |                  |       7.979.751  | 
| 13  |SEC.DE ASSUNTOS JURÍDICOS                           |     14.278.955 |          217.068   |      14.496.023  |                 |                  |                  |      14.496.023  | 
| 14  |SEC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER                    |    310.596.810 |       25.931.700   |     336.528.510  |                 |                  |                  |     336.528.510  | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS                                     |     33.335.352 |        2.866.182   |      36.201.534  |                 |                  |                  |      36.201.534  | 
| 16  |SEC.DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DE GOVERNO              |      2.678.269 |          244.237   |       2.922.506  |                 |                  |                  |       2.922.506  | 
| 18  |SEC.DE SAÚDE                                        |    142.540.135 |                    |     142.540.135  |                 |                  |                  |     142.540.135  | 
| 20  |SEC.DE SERVIÇOS PÚBLICOS                            |     31.424.687 |       22.933.227   |      54.357.914  |                 |                  |                  |      54.357.914  | 
| 29  |SEC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                           |      4.316.512 |          593.868   |       4.910.380  |                 |                  |                  |       4.910.380  | 
| 31  |SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS            |     14.563.540 |          108.750   |      14.672.290  |                 |                  |                  |      14.672.290  | 
| 32  |SEC.DE CULTURA                                      |     11.433.747 |          800.000   |      12.233.747  |                 |                  |                  |      12.233.747  | 
| 33  |SEC.DE CIÊNCIA,TECNOL. DESENV. ECONÔMICO            |      5.486.112 |        6.985.127   |      12.471.239  |                 |                  |                  |      12.471.239  | 
| 34  |SEC.DE PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO                   |     35.674.911 |        3.393.169   |      39.068.080  |                 |                  |                  |      39.068.080  | 
| 35  |SEC.DE TURISMO                                      |      6.475.448 |        1.000.000   |       7.475.448  |                 |                  |                  |       7.475.448  | 
| 36  |SEC.DE GESTÃO ESTRAT. COMUNICAÇÃO SOCIAL            |     10.141.343 |          226.675   |      10.368.018  |                 |                  |                  |      10.368.018  | 
| 37  |SEC.DE HABITAÇÃO                                    |      8.634.890 |       18.815.223   |      27.450.113  |                 |                  |                  |      27.450.113  | 
| 38  |SEC.DIREITOS HUMANOS E SEGURANÇA CIDADÃ             |      1.840.446 |                    |       1.840.446  |                 |                  |                  |       1.840.446  | 
| 80  |ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                        |    187.766.191 |                    |     187.766.191  |                 |                  |                  |     187.766.191  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA                                         |    827.859.396 |       85.422.929   |     913.282.325  |                 |                  |                  |     913.282.325  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                                   ORÇAMENTO ANUAL      2007                                                                      R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                              | 
|                                                                    DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                     | 
|                                                                                                                                                                  RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|                                                                                                                                                                                              | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                                    |                        TESOURO                         |                   OUTRAS FONTES                       |                  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|Cód. |         ORGÃO                                      |   RECURSOS     |       OUTROS       |    T O T A L     |    RECURSOS     |      OUTROS      |    T O T A L     |     T O T A L    | 
|     |                                                    |  ORDINÁRIOS    |      RECURSOS      |                  |    PRÓPRIOS     |     RECURSOS     |                  |     G E R A L    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4002 |AUTARQUIA DE SANEAMENTO DO RECIFE                   |      7.209.995 |        6.107.540   |      13.317.535  |                 |                  |                  |      13.317.535  | 
|4003 |FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO                       |      1.129.890 |       24.043.172   |      25.173.062  |                 |                  |                  |      25.173.062  | 
|4301 |FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR                       |         72.905 |                    |          72.905  |                 |                  |                  |          72.905  | 
|4302 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA                |      2.097.552 |                    |       2.097.552  |                 |                  |                  |       2.097.552  | 
|4401 |GERALDÃO                                            |      5.081.474 |           99.600   |       5.181.074  |        265.000  |                  |         265.000  |       5.446.074  | 
|4501 |EMPREL                                              |     30.575.940 |          168.121   |      30.744.061  |      7.618.000  |                  |       7.618.000  |      38.362.061  | 
|4502 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA                     |         20.000 |                    |          20.000  |                 |                  |                  |          20.000  | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                            |     43.049.494 |                    |      43.049.494  |      2.400.000  |      163.554.874 |     165.954.874  |     209.004.368  | 
|5001 |CTTU                                                |     29.829.527 |                    |      29.829.527  |      4.000.000  |                  |       4.000.000  |      33.829.527  | 
|5002 |EMLURB                                              |    174.640.081 |                    |     174.640.081  |      2.316.638  |                  |       2.316.638  |     176.956.719  | 
|5003 |CSURB                                               |     11.792.391 |                    |      11.792.391  |      1.200.000  |                  |       1.200.000  |      12.992.391  | 
|5004 |FUNDO DE VIAS PÚBLICAS                              |      8.740.843 |        1.586.000   |      10.326.843  |                 |                  |                  |      10.326.843  | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                         |      3.080.673 |                    |       3.080.673  |        650.000  |       16.700.000 |      17.350.000  |      20.430.673  | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA                |     13.852.199 |                    |      13.852.199  |        871.600  |          393.199 |       1.264.799  |      15.116.998  | 
|6101 |AUTARQ. PREVID. ASSIST. SAÚDE SERVIDORES            |      8.701.350 |                    |       8.701.350  |      7.033.950  |                  |       7.033.950  |      15.735.300  | 
|6102 |FUNDO RECIPREV                                      |                |                    |                  |     22.053.482  |                  |      22.053.482  |      22.053.482  | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                                       |     49.397.498 |                    |      49.397.498  |     60.602.502  |                  |      60.602.502  |     110.000.000  | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                                 |     26.953.328 |          200.000   |      27.153.328  |        580.000  |          100.000 |         680.000  |      27.833.328  | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA                        |          4.869 |                    |           4.869  |          3.000  |        1.050.000 |       1.053.000  |       1.057.869  | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                                    |         41.736 |                    |          41.736  |        285.500  |                  |         285.500  |         327.236  | 
|6401 |URB/RECIFE                                          |    118.864.121 |       60.755.276   |     179.619.397  |        155.300  |                  |         155.300  |     179.774.697  | 
|6402 |FUNDO DO MEIO AMBIENTE                              |        113.629 |                    |         113.629  |                 |                  |                  |         113.629  | 
|6403 |FUNDO HABITAÇÃO DESENVOLVIMENTO URBANO              |          2.882 |                    |           2.882  |                 |                  |                  |           2.882  | 
|6404 |FUNDO DO PREZEIS                                    |      3.366.909 |           75.605   |       3.442.514  |                 |                  |                  |       3.442.514  | 
|6405 |FUNDO REVITALIZAÇÃO BAIRRO RECIFE                   |         63.841 |                    |          63.841  |                 |                  |                  |          63.841  | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                   |      1.638.973 |                    |       1.638.973  |         33.600  |          415.000 |         448.600  |       2.087.573  | 
|6802 |FUNDO DE DIREITOS HUMANOS                           |         29.767 |                    |          29.767  |                 |                  |                  |          29.767  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                                       |    540.351.867 |       93.035.314   |     633.387.181  |    110.068.572  |      182.213.073 |     292.281.645  |     925.668.826  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                  |      9.232.115 |                    |        9.232.115 |                 |                  |                  |       9.232.115  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|    T O T A L  G E R A L                                  |  1.440.000.000 |      178.458.243   |    1.618.458.243 |     110.068.572 |      182.213.073 |      292.281.645 |   1.910.739.888  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
 

|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                           | 
|                                                   DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                   | 
|                                                                                                                                       RECURSOS DO TESOURO | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                            |   RECURSOS    |                             OUTROS RECURSOS                           |    T O T A L   | 
|     |                                            |  ORDINÁRIOS   |-----------------------------------------------------------------------|    G E R A L   | 
|Cód. |                   ORGÃO                    |               |     CONVÊNIOS    |    OPERAÇÕES    | TRANSFERÊNCIAS   |   T O T A L   |                | 
|     |                                            |               |                  |   DE CRÉDITO    |      FNDE        |               |                | 
|     |                                            |               |                  |                 |                  |               |                | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO                                 |   62.556.622  |                  |                 |                  |               |     62.556.622 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE                  |   62.556.622  |                  |                 |                  |               |     62.556.622 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                   |1.377.443.378  |     74.614.543   |     77.912.000  |      25.931.700  |   178.458.243 |  1.555.901.621 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA MUNICIPAL                      |    6.672.048  |      1.307.703   |                 |                  |     1.307.703 |      7.979.751 | 
| 13  |SEC.DE ASSUNTOS JURÍDICOS                   |   14.278.955  |                  |        217.068  |                  |       217.068 |     14.496.023 | 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                  ORÇAMENTO ANUAL    2007                                                      R$ 1,00 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                           | 
|                                                   DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                   | 
|                                                                                                                                       RECURSOS DO TESOURO | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                            |   RECURSOS    |                             OUTROS RECURSOS                           |    T O T A L   | 
|     |                                            |  ORDINÁRIOS   |-----------------------------------------------------------------------|    G E R A L   | 
|Cód. |                   ORGÃO                    |               |     CONVÊNIOS    |    OPERAÇÕES    | TRANSFERÊNCIAS   |   T O T A L   |                | 
|     |                                            |               |                  |   DE CRÉDITO    |      FNDE        |               |                | 
|     |                                            |               |                  |                 |                  |               |                | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 14  |SEC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER            |  310.596.810  |                  |                 |      25.931.700  |    25.931.700 |    336.528.510 | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS                             |   33.335.352  |        217.842   |      2.648.340  |                  |     2.866.182 |     36.201.534 | 
| 16  |SEC.DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DE GOVERNO      |    2.678.269  |                  |        244.237  |                  |       244.237 |      2.922.506 | 
| 18  |SEC.DE SAÚDE                                |  142.540.135  |                  |                 |                  |               |    142.540.135 | 
| 20  |SEC.DE SERVIÇOS PÚBLICOS                    |   31.424.687  |     16.933.227   |      6.000.000  |                  |    22.933.227 |     54.357.914 | 
| 29  |SEC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                   |    4.316.512  |        593.868   |                 |                  |       593.868 |      4.910.380 | 
| 31  |SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS    |   14.563.540  |                  |        108.750  |                  |       108.750 |     14.672.290 | 
| 32  |SEC.DE CULTURA                              |   11.433.747  |        800.000   |                 |                  |       800.000 |     12.233.747 | 
| 33  |SEC.DE CIÊNCIA,TECNOL. DESENV. ECONÔMICO    |    5.486.112  |      6.985.127   |                 |                  |     6.985.127 |     12.471.239 | 
| 34  |SEC.DE PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO           |   35.674.911  |        950.000   |      2.443.169  |                  |     3.393.169 |     39.068.080 | 
| 35  |SEC.DE TURISMO                              |    6.475.448  |      1.000.000   |                 |                  |     1.000.000 |      7.475.448 | 
| 36  |SEC.DE GESTÃO ESTRAT. COMUNICAÇÃO SOCIAL    |   10.141.343  |                  |        226.675  |                  |       226.675 |     10.368.018 | 
| 37  |SEC.DE HABITAÇÃO                            |    8.634.890  |     18.815.223   |                 |                  |    18.815.223 |     27.450.113 | 
| 38  |SEC.DIREITOS HUMANOS E SEGURANÇA CIDADÃ     |    1.840.446  |                  |                 |                  |               |      1.840.446 | 
| 80  |ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                |  187.766.191  |                  |                 |                  |               |    187.766.191 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA                                 |  827.859.396  |     47.602.990   |     11.888.239  |      25.931.700  |    85.422.929 |    913.282.325 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4002 |AUTARQUIA DE SANEAMENTO DO RECIFE           |    7.209.995  |      6.107.540   |                 |                  |     6.107.540 |     13.317.535 | 
|4003 |FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO               |    1.129.890  |      4.500.000   |     19.543.172  |                  |    24.043.172 |     25.173.062 | 
|4301 |FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR               |       72.905  |                  |                 |                  |               |         72.905 | 
|4302 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA        |    2.097.552  |                  |                 |                  |               |      2.097.552 | 
|4401 |GERALDÃO                                    |    5.081.474  |         99.600   |                 |                  |        99.600 |      5.181.074 | 
|4501 |EMPREL                                      |   30.575.940  |                  |        168.121  |                  |       168.121 |     30.744.061 | 
|4502 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA             |       20.000  |                  |                 |                  |               |         20.000 | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                    |   43.049.494  |                  |                 |                  |               |     43.049.494 | 
|5001 |CTTU                                        |   29.829.527  |                  |                 |                  |               |     29.829.527 | 
|5002 |EMLURB                                      |  174.640.081  |                  |                 |                  |               |    174.640.081 | 
|5003 |CSURB                                       |   11.792.391  |                  |                 |                  |               |     11.792.391 | 
|5004 |FUNDO DE VIAS PÚBLICAS                      |    8.740.843  |                  |      1.586.000  |                  |     1.586.000 |     10.326.843 | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                 |    3.080.673  |                  |                 |                  |               |      3.080.673 | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA        |   13.852.199  |                  |                 |                  |               |     13.852.199 | 
|6101 |AUTARQ. PREVID. ASSIST. SAÚDE SERVIDORES    |    8.701.350  |                  |                 |                  |               |      8.701.350 | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                               |   49.397.498  |                  |                 |                  |               |     49.397.498 | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                         |   26.953.328  |        200.000   |                 |                  |       200.000 |     27.153.328 | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA                |        4.869  |                  |                 |                  |               |          4.869 | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                            |       41.736  |                  |                 |                  |               |         41.736 | 
|6401 |URB/RECIFE                                  |  118.864.121  |     16.028.808   |     44.726.468  |                  |    60.755.276 |    179.619.397 | 
|6402 |FUNDO DO MEIO AMBIENTE                      |      113.629  |                  |                 |                  |               |        113.629 | 
|6403 |FUNDO HABITAÇÃO DESENVOLVIMENTO URBANO      |        2.882  |                  |                 |                  |               |          2.882 | 
|6404 |FUNDO DO PREZEIS                            |    3.366.909  |         75.605   |                 |                  |        75.605 |      3.442.514 | 
|6405 |FUNDO REVITALIZAÇÃO BAIRRO RECIFE           |       63.841  |                  |                 |                  |               |         63.841 | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE           |    1.638.973  |                  |                 |                  |               |      1.638.973 | 
|6802 |FUNDO DE DIREITOS HUMANOS                   |       29.767  |                  |                 |                  |               |         29.767 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                               |  540.351.867  |     27.011.553   |     66.023.761  |                  |    93.035.314 |    633.387.181 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|RESERVA DE CONTINGÊNCIA                           |    9.232.115  |                  |                 |                  |               |      9.232.115 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                         T O T A L  G E R A L     |1.440.000.000  |     74.614.543   |     77.912.000  |      25.931.700  |   178.458.243 |  1.618.458.243 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                         ORÇAMENTO ANUAL   2007                                                                       R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                  | 
|                                                             DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                | 
|                                                                                                                                                                                  | 
|                                                                                                                                                        RECURSOS DE OUTRAS FONTES | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                           |   RECURSOS     |                                         OUTROS RECURSOS                                       |    T O T A L  | 
|     |                                           |   PRÓPRIOS     |-----------------------------------------------------------------------------------------------|    G E R A L  | 
|Cód. |                   ORGÃO                   |                |   CONVÊNIOS    |TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS |  INCENTIVOS   |TRANSFERÊNCIAS|   T O T A L   |               | 
|     |                                           |                |                |    DO SUS     |    DO FNAS    |    FISCAIS    |    DO FNC    |               |               | 
|     |                                           |                |                |               |               |               |              |               |               | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                  |   110.068.572  |    22.166.520  |   151.031.553 |     8.200.000 |       615.000 |       200.000|   182.213.073 |   292.281.645 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4401 |GERALDÃO                                   |       265.000  |                |               |               |               |              |               |       265.000 | 
|4501 |EMPREL                                     |     7.618.000  |                |               |               |               |              |               |     7.618.000 | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                   |     2.400.000  |    12.523.321  |   151.031.553 |               |               |              |   163.554.874 |   165.954.874 | 
|5001 |CTTU                                       |     4.000.000  |                |               |               |               |              |               |     4.000.000 | 
|5002 |EMLURB                                     |     2.316.638  |                |               |               |               |              |               |     2.316.638 | 
|5003 |CSURB                                      |     1.200.000  |                |               |               |               |              |               |     1.200.000 | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                |       650.000  |     8.500.000  |               |     8.200.000 |               |              |    16.700.000 |    17.350.000 | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA       |       871.600  |       393.199  |               |               |               |              |       393.199 |     1.264.799 | 
|6101 |AUTARQ. PREVID. ASSIST. SAÚDE SERVIDORES   |     7.033.950  |                |               |               |               |              |               |     7.033.950 | 
|6102 |FUNDO RECIPREV                             |    22.053.482  |                |               |               |               |              |               |    22.053.482 | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                              |    60.602.502  |                |               |               |               |              |               |    60.602.502 | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                        |       580.000  |                |               |               |       100.000 |              |       100.000 |       680.000 | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA               |         3.000  |       750.000  |               |               |       100.000 |       200.000|     1.050.000 |     1.053.000 | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                           |       285.500  |                |               |               |               |              |               |       285.500 | 
|6401 |URB/RECIFE                                 |       155.300  |                |               |               |               |              |               |       155.300 | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE          |        33.600  |                |               |               |       415.000 |              |       415.000 |       448.600 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                              |   110.068.572  |    22.166.520  |   151.031.553 |     8.200.000 |       615.000 |       200.000|   182.213.073 |   292.281.645 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|RESERVA DE CONTINGÊNCIA                          |                |                |               |               |               |              |               |               | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                        T O T A L  G E R A L     |   110.068.572  |    22.166.520  |   151.031.553 |     8.200.000 |       615.000 |       200.000|   182.213.073 |   292.281.645 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 


